

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE GOIÁS
#EmConstante Evolução

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás Escola Judicial do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás - EJUG

PROCESSO 202402000490393

INTERESSADO INSTITUTO DE COMUNICAÇÃO FRANCO JÚNIOR LTDA

ASSUNTO CONTRATAÇÃO

MAPA GERAL ESTIMATIVO

Para composição dos valores constantes no Mapa Geral Estimativo, utilizouse a média do valor da hora-aula de cursos e palestras comercializados pela contratada com outros entes, por meio da apresentação de Notas Fiscais emitidas a outros contratantes, com objetivo de comprovar que o preço ofertado a este Tribunal de Justiça é o usualmente praticado no mercado, conforme se verifica do quadro a seguir:

Tomador do Serviço	Nome do curso	Carga Horária	Valor Hora- aula	Valor contratado	Eventos
Sense Inteligência Financeira NF n.º 2023/8 Emissão 12/07/2023	Palestra sobre comunicação oral (oratória)	1 h	R\$ 8.900,00	R\$ 8.900,00	14
Girleide Vidal Galindo NF n.º 2023/7 Emissão 12/07/2023	Seminário o Vendedor na Era Digital	1 h	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	15
TJGO NF n° 2023/13 Emissão 25/09/2023	Palestra sobre a Oratória como Ferramenta Profissional	2 h	R\$ 4.425,00	R\$ 8.850,00	16
TJGO NF n° 2024/2 Emissão 02/02/2024	Curso Comunicação Alta Performance Aplicada ao Poder Judiciário	24 h	R\$ 1.500,00	R\$ 36.000,00	17
MÉDIA DO VALOR DA HORA-AULA COMERCIALIZADO PELA PRETENSA CONTRATADA R\$ 5.956,25 (cinco mil, novecentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos)					
Proposta Tribunal de Justiça de Goiás	Treinamento: Autoestima e a Imagem Pessoal	4 h	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00	5
MÉDIA DO VALOR DA HORA-AULA – PROPOSTA TJGO R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)					

Léia Soares Bueno

Divisão de Custeio e Infraestrutura

$ASSINATURA(S) \; ELETR \hat{O}NICA(S)$

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Para validar este documento informe o código 816443298047 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

Nº Processo PROAD: 202402000490393 (Evento nº 18)

LEIA SOARES BUENO

DIRETOR(A) DE DIVISÃO SETOR DE CUSTEIO E INFRAESTRUTURA - EJUG Assinatura CONFIRMADA em 27/02/2024 às 16:37

